
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 7» 

(МБОУ «Гимназия  № 7») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«26» декабря 2022  г. Норильск       № 01-05-322/1 
 

 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников  

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом министерства 

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08, приказом УОиДО 

«О внедрении Региональной целевой модели наставничества для учреждений, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам, на территории города 

Норильска» от 14.12.2022 года № 280-1257 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Гимназия № 7». 

2. Назначить координатором по сопровождению системы педагогического 

наставничества в МБОУ «Гимназия № 7» Бавыкину И.П., заместителя директора по 

УВР. 

3. Назначить координатором по сопровождению системы наставничества 

обучающихся в МБОУ «Гимназия № 7» Котлярову Я.В., заместителя директора по 

ВР.  

4. Утвердить положение о целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся в МБОУ «Гимназия № 7» (прилагается). 

5. Утвердить дорожную карту по внедрению и реализации целевой модели в 

МБОУ «Гимназия № 7» на период 2022-2024 г. (прилагается). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 7»      Л.М.Запрудаева 

 


		2023-01-20T15:31:03+0700
	Запрудаева Лариса Марковна
	я подтверждаю этот документ




